
 

 
XI COMUNITA' MONTANA DEL LAZIO
"CASTELLI ROMANI E PRENESTINI"

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Copia
 

Atto n. 40 del 10-05-2016

 
OGGETTO:ART. 48 D.LGS. N. 198/2006 ADEMPIMENTI IN MATERIA DI PARI
OPPORTUNITA' – PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE 2016 - 2018.
 

 
L'anno duemilasedici il giorno dieci del mese di Maggio a partire dalle ore 090:00, nella Sala della
Comunità, si è riunita la Giunta Comunitaria.

 
All'appello risultano:

 
 

N. Cognome Nome Carica Presenze
1 PUCCI DAMIANO PRESIDENTE Presente
2 PEDUTO GIANLUIGI ASSESSORE Presente
3 BELLIA ARIANNA ASSESSORE Presente
4 CENCI FRANCESCA ASSESSORE Presente
5 GARA SERENA ASSESSORE Presente

 
 

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 0
 
 
Il DOTT. DAMIANO PUCCI, nella sua qualità  di Presidente, riconosciuta valida l'adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.
 
 
Assiste il SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE DOTT. RODOLFO SALVATORI che
provvede alla redazione del presente verbale;
 



 
 

 

 

PREMESSO che l’art. 48 del D.Lgs. 11 aprile 2006 n. 198, recante “Azioni positive nelle pubbliche
amministrazioni”, stabilisce che le Amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le
Province, i Comuni e gli altri enti pubblici non economici predispongano piani di azioni positive
tendenti ad assicurare la rimozione degli ostacoli che di fatto impediscono la piena realizzazione di
pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne;

 

PRECISATO che la Direttiva Dipartimento Funzione Pubblica 23 maggio 2007, “Misure per attuare
parità e pari opportunità tra uomini e donne nelle amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministro
delle riforme e le innovazioni nella pubblica amministrazione, congiuntamente con il Ministro per i
diritti e le pari opportunità, richiama le amministrazioni a dare attuazione a detta previsione
normativa e prescrive l’adozione di una serie di provvedimenti ed azioni specifiche;

 

RICHIAMATA  la propria delibera n. 05/2013 con la quale veniva approvato il Piano triennale 2013 –
2015 , costituito il Comitato unico di garanzia ed approvato il regolamento di funzionamento dello
stesso;

 

VISTO il “Piano delle Azioni Positive” per il triennio 2016 – 2018 predisposto dal Segretario
Generale, allegato alla presente deliberazione, per costituirne parte integrante e sostanziale;

 

DATO ATTO che è necessario provvedere all’approvazione dello stesso;

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

 

VISTA la Legge n. 448/2001;

 

VISTO il D.Lgs. n. 198/2006;

 

Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000, dal Responsabile del Servizio;

 

Con votazione unanime e favorevole, espressa nei modi e forme di legge,

 

DELIBERA

 



1) Di approvare l’allegato “Piano delle Azioni Positive” per il triennio 2016 – 2018, redatto ai sensi
dell’art. 48 del D.Lgs. n. 198/2006, recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a
norma dell’art. 6 della Legge 28/11/2005, n. 246”;

 

2) Di stabilire che potrà essere fissato con successivo provvedimento un piano di verifica e
monitoraggio di tale Piano;

 

3) Di inviare copia della relazione annuale di sintesi delle azioni previste per l’anno 2016, come
risultano dal su indicato Piano, al Dipartimento della funzione pubblica e al Dipartimento per i diritti e
le pari opportunità;

 

4) Con successiva e separata votazione, unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge, la
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, IV
comma, del D.Lgs. n. 267/2000.



 
AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
  
 Rocca Priora, 06-05-2016 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA

F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità contabile esprime parere Non
Necessario.
 
  
 Rocca Priora, 06-05-2016 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA

F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
  
 Rocca Priora, 06-05-2016 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA

F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI
 

 
 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

 
IL PRESIDENTE

F.TO DOTT. DAMIANO PUCCI
IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE

F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo
Ente per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge n. 69 del 18 giugno 2009).

Rocca Priora, 11-05-2016
 
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI

 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario - Direttore Generale certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva:
 
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 2672000);
 
| | per il decorso del termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. n.
267/2000);
 
Rocca Priora, 11-05-2016
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI

 

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

 
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
DOTT. RODOLFO SALVATORI

 
 


